In Christi nomine. Noverint universi quod ego donnus Johannes Petri de Avoyno et 
uxor mea donna Marina Alfonsi damus et concedimus religioso fratri donno Gonsalvo 
Martini milicie Templi in regno Portugalie magistro et omnibus fratribus eiusdem 
Ordinis ibidem constitutis et omnibus successoribus eorundem unam vineam quam 
habemus in Alvisquer in termino Sanctarene in loco qui dicitur Bacellos de Leite 
Coyto. De qua vinea nos debebamus vobis dare medietatem fructus et decimam fructus 
alterius medietatis pro foro quod inde debebamus vobis facere. Et eam vobis tam 
cito intregamus et hanc vineam damus et concedimus vobis pro remedio animarum 
nostrarum et pro multa aiuda quam de Ordine Templi recepimus et habemus quam 
etiam vineam totam vos magister et fratres nobis dedistis in prestimonio toto tempore 
vite utriusque nostri possidendam. Et confitemur et recognoscimus quod eam de manu 
vestra et pro vestra recipimus et tenemus. Et si forte quod Deus avertat contigerit me 
donnum Johannem mori antequam dictam uxorem meam et ipsa nupserit alii ipsa 
vinea cum omni benefacto[ri]a637 quam in ea fecerimus debet remanere statim Ordim 
Templi integre et in pace. Et magister Templi qui pro tempore [fueri]t638 in regno 
Portugalie sive comendator domus Templi in Sanctarena debet eam recipere pro ad 
Ordinem sine calumpnia alicuius. Et volumus et mandamus quod si aliquis tam de 
nostris quam de aliis contra hanc donationem nostram venire presumpserit non sit 
ei licitum sed pro sola temptatione ipsam vineam nobis componat et quantum fuerit 
meliorata et insuper pectet vobis vel cui vocem vestram dederitis mille marabitinos 

635 Este texto não está datado, mas o conteúdo é semelhante. Trata-se do documento inferior de uma carta partida 
por ABC.
636 O texto destes fólios é um pouco diferente, nem está datado, mas o conteúdo é semelhante: Inc. fl. 106v: «In Christi 
nomine. Noverint universsi quod ego Donnus Joannes Petri de Avoyno et uxor mea donna Marina Alfonsi damus et 
concedimus religiosissimo fratri Donno Gunsalvo Martini Militie Templi em regno Portugalie magistro et omnibus 
fratribus eiusdem ordinis ibidem […] vineam nostram quam habemus in Alvisquer in termino Sanctarene in loco qui 
dicitur os bacelos de Leite Coyto […]». Des. fl. 107r: «fecimus inde fieri duas cartas per alphabetum divisas quarum 
unam tenet Templum et Donnus Joannes Petri et uxor mea Donna Marina Alfonsi alteram […]». Este texto do Livro 
dos Mestrados terá sido copiado do texto de ANTT. Gavetas, Gav. 7, mç. 5, n.º 3, que é igual.
637 Pergaminho rasgado. Reconstituição com base em ANTT. Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 234, 2.ª parte, 
fl. 54v.
638 Pergaminho rasgado. Reconstituição com base em ANTT. Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 234, 2.ª parte, 
fl. 54v.
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donatione ista in perpetuum valitura. Et ne hoc factum nostrum et donacio possit in 
posterum per aliquem in dubium evenire fecimus inde fieri duas cartas per alfabetum 
divisas per manum Salvatoris Didaci publici tabelionis Sanctarene quarum unam 
tenet Templum et alteram nos dictus Iohannes Petri de Avoyno et uxor mea dona 
Marina Alfonsi. Et ad maiorem firmitudinem rei geste presentem cartam fecimus 
nostris sigillis sigillari in testimonium veritatis. Et ego Salvator Didaci publicus tabelio 
Sanctarene rogatus a partibus supradictis hiis omnibus interfui et hanc cartam propria 
manu conscripsi et in ea presens sig-[SINAL NOTARIAL] num meum apposui in 
testimonium premissorum.
Actum est hoc Sanctarene VIIIº die februarii Era Mª CCCª VIª. Presentibus magistro 
Stephano Iohannis de Vasconcelos. Johanne Menendi de Sisirico. Nicholao Dominici 
scriptore predicti donni Iohannis de Avoyno.